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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 06 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:    00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:   682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – I. etapa“ 
(dále také zakázka) 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-025974 
Označené: VZD/06/18 

Jedná se o tyto informace: 
 
Otázka č. 06/1:  Samostatná část č. 27 „Bedside analyzátor“ 
Upraví zadavatel technické požadavky pro „BEDSIDE analyzátor“ následujícím 
způsobem, který umožní účast více uživatelům a které odpovídají obvyklé praxi ? 
- Měřené parametry: pH, pO2, pCO2, Na+, K+, iCa++, Glu, Lac, Hct 
- Počítané parametry: Ca++(7,4), HCO3-, HCO3std, TCO2, BEcf, BE(B), SO2c, THbc, O2ct, O2cap, AaDO2, 

pAO2, paO2 /pAO2, RI, CaO2, CvO2, CcO2, a-vDO2, Qsp/Qt, P50 
- kazetový plně uzavřený systém (nulové biologické riziko) 
- potřebný objem vzorku 135 uL 
- dotyková obrazovka, čtečka č, kódů pro pac. data i spotřební materiál 
- přenos pacientských dat i QC dat do LIS 
- vzdálená správa (pacientské reporty, QC reporty, správa uživatelských účtů, chybová hlášení) 
- automatický management QC s automatickou detekcí, evidencí a nápravou chyb po každém vzorku 
- systém provede kontrolu plně automaticky bez přítomnosti obsluhy 
- plně bezúdržbový přístroj 
- skladování veškerého spotřebního materiálu při pokojové teplotě 
Odpověď č. 06/1 
Zadavatel trvá na specifikaci uvedené v zadávací dokumentaci pro tuto samostatnou část a nebude ji 
upravovat. Tato specifikace odpovídá obvyklé praxi a umožní účast více dodavatelům. 
 
Otázka č. 06/2:  Samostatná část č. 20 „Mikrobiologie“ 
Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen “ZZVZ”), Vás tímto 
žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k  veřejné zakázce s názvem „Zvýšení kvality návazné péče 
v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – I. etapa“, část 20. Zadavatel dle čl. 8.1 kvalifikační dokumentace 
požaduje doložení realizace min. 3 zakázek, jejichž předmětem byla dodávka a uvedení do plného provozu 
alespoň jednoho přístroje, jehož technické parametry a charakteristiky byl obdobné technickým podmínkám 
stanoveným pro tento přístroj ve svazku č. 4 zadávací dokumentace. 
Vzhledem k tomu, že předmětem části 20 je dodávka více přístrojů (ELISA analyzátor, Automatický kamerový 
systém, PCR, MALDI, Automatický systém k provádění biochemických identifikací mikroorganismů, Modulární 
systém pro mikrobiologickou kultivaci), prosíme o informaci, zda zadavatel požaduje doložení referenčních 
dodávek ke každému přístroji (ke všem osmi přístrojům) tvořící předmět veřejné zakázky (část 20) nebo postačí 
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doložení pouze 3 referenčních dodávek a to na kterýkoliv přístroj tvořící předmět veřejné zakázky (část 20) 
v příslušném finančním objemu.“ 
Odpověď č. 06/2 
Tak jak bylo již uvedeno v Informaci č.04/04 
Zadavatel upozorňuje všechny dodavatele, na znění ustanovení čl. 8.1 Svazku č. 3 „Kvalifikační dokumentace“. 
V případě, že u samostatných částí uvedených v předmětném článku, které obsahují více přístrojů zadavatel 
vymezil ke každému takovému přístroji minimální úroveň finančního objemu každé jednotlivé zakázky má se za 
to, že dodavatel ve své nabídce prokáže kvalifikaci v tomto případě technickou kvalifikaci ke každému přístroji, 
který je součástí předmětné samostatné části. Tedy, že v posledních třech letech realizoval min. 3 zakázky, 
jejichž předmětem byla dodávka a uvedení do plného provozu alespoň jednoho přístroje, jehož technické 
parametry a charakteristiky byly obdobné technickým podmínkám stanoveným pro tento přístroj ve svazku č. 4 
zadávací dokumentace a současně byl splněn jejich minimální finanční objem bez DPH u každého jednotlivého 
přístroje zadavatelem v tomto článku stanoveným. 
U samostatné části č. 20 platí totéž, tedy pro každý přístroj této části předloží dodavatel v nabídce doklady o 
splnění technické kvalifikace v rozsahu a zadavatelem stanovených parametrech uvedených v čl. 8.1 kvalifikační 
dokumentace. 
 
Otázka č. 06/3:  Samostatná část č. 26 „Systém pro měření hemodynamiky invazivně“ 
v rámci veřejné zakázky "Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci - I. etapa" 
zadavatel v uveřejněném dokumentu "Vysvětlení zadávací dokumentace č . 03" upravuje v odpovědi č. 03/8.3 
požadavek na zobrazované parametry tak, že jej z původního požadavku na zobrazení parametru ITBV rozšiřuje 
o zobrazení parametru GEDVa EVLW. Tímto dochází k diskriminaci výrobců sytémů pro měření hemodynamiky, 
kteří dlouhodobě dodávají na světový (i český) trh přístroje, které zobrazují "pouze" parametr ITBV a přesto tak 
splňují požadavek na hodnocení klinického stavu pacienta. 
Dotaz: Bude vzhledem k uvedeným skutečnostem akceptovat zadavatel nabídku dodavatele hemodynamického 
monitoru splňujícího veškeré ostatní technické požadavky a zobrazující "pouze" parametr ITBV, tak, jak bylo 
požádováno v původní zadávací dokumentaci zadavatele? 
Odpověď č. 06/3 
Monitorace a zobrazení parametrů ITBV,GEDV a EVLW je důležitá a nezbytná u pacientů s těžkým poškozením 
plic, tj. u pacientů s ARDS, ALI, s těžkou hypoxemií a je nutná pro řízení tekutinové terapie. Při zpracování 
odpovědi č. 03/08 ve věci uvedených parametrů zadavatel prověřil situaci na trhu a zjistil, že existuje více 
výrobců splňujících tyto parametry Systému pro měření hemodynamiky invazivně a proto zadavatel trvá na 
specifikaci uvedené pod bodem č. 03/08 ve Vysvětlení zadávací dokumentace označeném: VZD/06/18. 
 
INFORMACE č. 06/4  
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení a konstatuje, že nedošlo k úpravě zadávacích podmínek a 
vysvětlení nemá vliv na zpracování nabídek či okruh možných dodavatelů. Z tohoto důvodu tedy nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 

Ve Vyškově, dne  14.2.2018    ………………………………………………. 

 Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 
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